

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om ændring af retsplejeloven. (Forhøjelse af grænsen for underretssager m. v.).

(Lovforslag nr. 15. Fremsat 24/1 75. Første behandling 27/2 75. Betænkning 13/3 75. Anden behandling 19/3 75).

Der var ikke stillet æringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Første næstformand (Grete Hækkerup):

Medlemmerne bedes blive på deres pladser under afstemningen.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 173 stemmer.

Første næstformand (Grete Hækkerup):

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om ændring af lov om by- og landzoner. (Ophævelse af byudviklingsudvalg).

(Lovforslag nr. 39. Fremsat 28/1 75. Første behandling 4/3 75. Betænkning 14/3 75. Anden behandling 19/3 75).

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 169 stemmer; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Første næstformand (Grete Hækkerup):

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om ophævelse af lov om planlægning af Køge Bugt-området.

(Lovforslag nr. 40. Fremsat 28/1 75. Første behandling 4/3 75. Betænkning 14/3 75. Anden behandling 19/3 75).

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 172 stemmer; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Første næstformand (Grete Hækkerup):

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Lejeværdiregler m. v.).

(Lovforslag nr. 9. Fremsat 24/1 75. Første behandling 26/2 75. Betænkning 14/3 75. Anden behandling 19/3 75).

Der var stillet følgende ændringsforslag:

Af *Kirsten Jacobsen* (FP) og *Glistrup* (FP):

Til § 1.

I den under nr. 2 foreslåede affattelse af § 15 G, stk. 4, ændres ordene „400 kr.“ til: „700 kr.“ og „2.000 kr.“ til: „3.500 kr.“.

Bemærkninger.

Standardfradraget blev indført ved § 2 i lov nr. 207 af 31. maj 1963 om ændring i lov om påligningen af indkomst- og formueskat til staten. På det pågældende tidspunkt udgjorde minimum og maksimum henholdsvis 300 kr. og 1.500 kr. Den siden da stedfundne pengeforringelse bevirker, at de tilsvarende tøl i 1975 udgør henholdsvis 700 kr. og 3.500 kr.

Ændringsforslaget sattes først til forhandling.

Kampmann (S):

Hr. Glistrup m. fl.s ændringsforslag går ud på at ændre grænserne, således at det almindelige standardfradrag bliver forhøjet ved, at man sætter mindstegrænserne op fra 400 til 700 kr. og fra 2.000 kr. til 3.500 kr. Det er for det første klart uden for boligforliget, og det er i sig selv en begrundelse for, at vi ikke kan gå med. For det andet vil det yderligere svække statens finanser, således som det har været tilfældet med de fleste af forslagene fra hr. Glistrup i denne samling, og det er grund nr. 2 til, at vi ikke kan medvirke.

Brixtofte (V):

Forslaget er i strid med boligforliget. Det er forslagsstillerne ikke forpligtet af, men det er boligforligspartierne forpligtet af. Boligforliget indebar en afbalanceret stigning for lejernes og ejernes boligudgifter. Hvis man gennemfører dette forslag, vil det være en ensidig fordel for parcelhusejerne på 1/2 mia kr., og det kan venstre ikke tilslutte sig.

Glistrup (FP):

Ved anden behandling af dette lovforslag om parcelhusbeskatning i onsdags reagerede flertallet i folketinget, som om det overhovedet ikke havde forstået, at den konjunkturudvikling, som vi har været vant til fra 1960'erne, nu er afgørende brækket af. Bare uden videre sagde man: nu skal parcelhusejerne af denne fiktive værdi, der hedder lejerværdien af egen bolig, betale en bunke mere i skat, for konjunkturudviklingen går jo sådan, at man bare kan blive ved med at malke og malke. Heroverfor siger fremskridtspartiet, når folketingsflertallet har den holdning, for så vidt angår indtægtssiden på ejendomsskemaet, at man må også besinde sig på, at udgifterne for grundejerne, udgifterne til vedligeholdelse, og hvad der nu ellers kan være tale om, også er steget. Der ville man jo, hvis man skulle tale normalt fagforeningsdansk, sige, at der er et betydeligt efterslæb, som nu skulle dækkes, men det har vi ikke gjort fra fremskridtspartiets side. Vi har taget vort udgangspunkt i det standardfradrag, der blev indført i 1963, og som man ikke har været tilbøjelig til at forhøje igennem årene trods de indtråds pengeforringelser, og vi siger allige-

vel kun ganske normal indretning på, at det nu bliver ajourført rent inflationsmæssigt. Det er det eneste lille, beskedne, der ligger i dette forslag. Når hr. Kampmann siger, det vil bevirke et provenutab, er det jo i allerhøjeste grad en sandhed med modifikationer. Når man skruer op på den ene side, som hr. Kampmann stemte for her i onsdags, ved at man forhøjer lejeværdierne, må man selvfølgelig også ajourføre på den anden side. Det følges simpelt hen ad, som den ene side af mønten følges af den anden side af mønten. Jeg skal ikke udtale mig om, hvad der er krone og plát i denne forbindelse.

Men når hr. Kampmann nu bekymrer sig så meget om, at han kun har set udgiftsforøgende forslag fra fremskridtspartiets side og forringelse af statsfinanserne, så kan jeg glæde hr. Kampmann med, at han i løbet af dagen i dag 340 gange kan få lov til at stemme for forslag, der forbedrer den finanspolitiske stilling her i landet ved at formindske det offentliges udgifter, så jeg glæder mig til at have hr. Kampmann som medstemmer i den anledning.

Gudme (RV):

Jeg skal ikke argumentere imod hr. Glistrups synspunkter, selv om der nok kunne være anledning til det, men må holde mig til det samme, som hr. Kampmann og hr. Brixtofte sagde. Dette ændringsforslag er i direkte modstrid med det boligforlig, som vi og andre partier har indgået. Derfor kan jeg fra radikal side kun anbefale at stemme imod det.

Stetter (KF):

De fleste beløbsgrænser i dansk skattelovgivning er efterhånden pristalsregulerede. Disse grænser for standardfradraget burde selvfølgelig også være det. Vi har stor sympati for fremskridtspartiets forslag, og vi vil også søge at vinde bifald for, at også disse grænser pristalsreguleres.

Imidlertid er forslaget fremsat så sent, at det ikke har været muligt at tage en drøftelse af dette spørgsmål forligspartierne imellem. Derfor beklager jeg, at den konservative gruppe ikke er i stand til at støtte forslaget.

Ømann (SF):

Jeg synes ikke, at vi i denne situation med den arbejdsløshed, der er, kan tillade os

[Ømann.]

at smide 1 mia kr. ud på boligområdet, uden at det provenutab, der fremkommer, også har et beskæftigelsesmæssigt sigte. Et sådant sigte har dette lovforslag ikke. Vi kan ikke medvirke.

Kaj Hansen (DKP):

Det må i sandhedens interesse siges, at vedligeholdelsesfradraget ikke har været pristalsreguleret igennem længere tid. Når det er sagt, må det også tilføjes, at nu har man væltet lejeforhøjelserne ud over lejerne i den private boligsektor, lejeforhøjelser også inden for det almenyttige byggeri. Så der skal jo et godt bryst til at lægge 1/2 mia kr. på bordet her og sige til parcelhusejerne: værsgo, det skal I have som kompensation for de lejeforhøjelser, der er gennemført andre steder.

Derfor man kan ikke betragte dette forslag isoleret fra alle de andre boliglove, der er gennemført, og derfor kan vi absolut ikke medvirke til dets gennemførelse.

Jeg vil også gerne sige om ligningsloven, som vi nu skal tage stilling til, at hvad angår lejeværdien i eget hus, vil vi anbefale at stemme imod loven. Det vil vi gøre af to grunde. For det første for at tilkendegive vores protest imod, at man gennem mange år hverken har vist vilje eller evne til at få løst det problem på en sådan måde, at spørgsmålet om bolig tages helt ud af vores skattelovgivning.

Vi vil også gøre det af en anden grund: de ting, som her lægges frem til vedtagelse, er så fyldt med vilkårligheder, at de ikke kan udgøre noget retfærdigt grundlag at beskattes parcelhusejerne på. Det ser man jo alene af de vilkårlige forhøjelser, der skal gennemføres i de nærmeste år af ejendomsværdierne på 15 pct., 25 pct. og 35 pct., hvad der, som jeg tidligere har sagt, ikke foreligger nogen som helst dokumentation for. Af disse grunde vil vi anbefale at stemme imod lovforslaget.

Arnfast (CD):

Ændringsforslaget passer jo udmærket sammen med vores betragtninger, som gjaldt både huslejestigningerne og lejeværdistigningerne i hele parcelhusordningen, der gik ud på, at vi burde gøre noget mere for at lave et større fradrag og sætte noget

arbejde i gang osv., men da det er kommet så sent, og da der er tale om nogle konsekvenser, vil vi undlade at stemme, ligesom vi vil undlade at stemme for lovforslaget.

Sigsgaard (VS):

Det, der kalder mig frem, er de bemærkninger, der faldt fra bl. a. hr. Stettens side, om den vældige sympati, som man fra konservativ side har for det ændringsforslag, som fremskridtspartiet her stiller om en forhøjelse af standardfradraget. Fra konservativ side siger man, at det er da rimeligt, når vi nu forhøjer alle mulige andre beløb i takt med prisudviklingen, at så må vi også forhøje her.

I den anledning har jeg lyst til at sige, at den samme forståelse møder man ikke fra konservativ og fra en række andre sider her i tinget, når det gælder f. eks. forhøjelse af de grænser, der gælder for friplads i daginstitutioner. Da går man frisk til angreb. Her er ikke tale om forbedringer, men om forringelser den ene gang efter den anden, sådan som det også kommer til udtryk ved nogle af de ændringsforslag, vi skal stemme om senere her i dag. Det er ganske betegnende, at når det gælder en trods alt for en væsentlig dels vedkommende nogenlunde besiddende del af befolkningen, har man en vældig sympati for at regulere grænserne i takt med prisudviklingen, men når det gælder daginstitutioner, sociale formål, er der ingen forståelse fra konservativ side eller fra fremskridtspartiets side.

Heraf er det vel fremgået, at vi må stemme imod fremskridtspartiets ændringsforslag og lovforslaget som helhed. Jeg har da lyst til at sige, at baggrunden naturligvis er den hårrejsende uretfærdige behandling, der sker, hvis vi sammenligner ejergruppen med lejergruppen, hvor ejergruppen må siges i det store og hele at være ganske stærkt privilegeret i forhold til lejergruppen. Det er også ganske typisk, at dem, der fra fremskridtspartiets side tages hensyn til — for at vende tilbage til ændringsforslaget — er ejergruppen. Det er det samme sigte, der præger samtlige eller næsten samtlige fremskridtspartiets forslag. De har en ensidig skævhed til fordel for de besiddende grupper i samfundet.

En anden grund til, at vi må gå imod selve lovforslaget, er jo den uretfærdige

[Sigsgaard.]

behandling af forskellige grupper af ejere af parcellhuse og anden fast ejendom. Det er helt klart, at det er dem, der har de største indtægter, der privilegeres mest, og dem, der har mindre indtægter, der må betale en del af den regning, som dem med de store indtægter slipper for.

Og så skal det endnu en gang siges: hvem er alt det her til gavn for i sidste ende? Der er det først og fremmest til gavn for dem, der har kapital, der sidder i jord, folk, som sælger jord, folk, som tjener på de kolossale jordværdistigninger. Det er hele den linje, der fortsættes også med dette lovforslag. Derfor må vi stemme imod det.

Ministeren for skatter og afgifter (Svend Jakobsen):

Gennemførelsen af det af fremskridtspartiet stillede ændringsforslag ville betyde et klart brud på den balance, der er i den samlede boliglovgivning, som et bredt flertal her i folketinget har indgået aftale om, og som nu gennemføres med afstemningen her ved tredje behandling.

Jeg skal derfor på regeringens vegne afvise forslaget.

Hermed sluttede forhandlingen om ændringsforslaget.

Første næstformand (Grete Hækkerup):

Det ville fremme afstemningsarbejdet overordentlig meget, hvis medlemmerne ville sørge for at være på deres pladser, når afstemningen begynder.

Ændringsforslaget af *Kirsten Jacobsen* (FP) og *Glistrup* (FP) (se foran) *forkastedes* med 146 stemmer mod 24; 5 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Lovforslaget som helhed sattes derefter til forhandling.

Støtter (KF):

Folketingets flertal besluttede ved anden behandling at ophæve fradragsretten for udgifter til henstandsrenter og efterbetalingsrenter. Det er en særdeles uheldig beslutning, som får uoverskuelige virkninger for henstandsinstittet i afgifts- og skatte-lovgivningen. Den konservative gruppe ag-

ter her ved tredje behandling at stemme ja til ligningsforslaget, men vi ønsker at understrege, at vi ikke ved denne stemmeafgivning giver tilslutning til den omtalte bestemmelse i forslaget. Vi fralægger os ethvert ansvar for denne lovbestemmelse.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslaget

vedtoges med 126 stemmer mod 44; 5 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Første næstformand (Grete Hækkerup):

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den sidste sag på dagsordenen var:

Fortsættelse af tredje behandling af forslag til finanslov for finansåret 1. april 1975-31. marts 1976.

I tillægsbetænkningen var stillet 730 ændringsforslag (nr. 1-730).

Uden for tillægsbetænkningen var på blad nr. 227 stillet 95 ændringsforslag (nr. 731-825) af finansministeren.

Uden for tillægsbetænkningen var på blad nr. 240 stillet 2 ændringsforslag (nr. 826 og 827) af Christophersen, Jens Foged, Peter Holst, Karlskov Jensen, Grethe Philip, Hagen Hagensen, Honoré og Jes Schmidt.

Uden for tillægsbetænkningen var på blad nr. 241 stillet 2 ændringsforslag (nr. 828 og 829) af Svend Andersen (Roskilde a.) og Maisted.

Uden for tillægsbetænkningen var på blad nr. 251 stillet 1 ændringsforslag (nr. 830) af Svend Andersen (Roskilde a.), Maisted og Hagen Hagensen.

Uden for tillægsbetænkningen var på blad nr. 268 stillet 10 ændringsforslag (nr. 831-840) af finansministeren.

Uden for tillægsbetænkningen var på blad nr. 294 stillet 1 ændringsforslag (nr. 841) af Christophersen, Jens Foged, Peter Holst,

Karlskov Jensen, Hagen Hagensen og Honoré.

(Foregående del af tredje behandling 20/3 75).

Første næstformand (Grete Hækkerup):

Vi går nu til afstemning vedrørende ændringsforslagene.

Jeg vil meget stærkt henstille, at man bliver på sin plads under afstemningen. Det er næsten umuligt for stemmetællerne at tælle, hvis de forskellige medlemmer bevæger sig alt for meget rundt.

Til § 1. Skatter og afgifter.

Ændringsforslag nr. 1
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 2-4
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 731 og 732
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 831
forkastedes med 86 stemmer mod 67; 23 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 733 og 734
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 5
forkastedes med 130 stemmer mod 45; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 735
vedtoges uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 832 til ændringsforslag nr. 6
forkastedes med 101 stemmer mod 54; 21 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 6
forkastedes med 131 stemmer mod 33; 10 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 7
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 8
forkastedes med 141 stemmer mod 35.

Ændringsforslag nr. 736
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 9
forkastedes med 155 stemmer mod 11; 10 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 737
forkastedes med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 826
vedtoges med 155 stemmer mod 11; 10 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 10
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 11
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 12
forkastedes med 152 stemmer mod 22; 2 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 738
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 13
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 14
vedtoges med 89 stemmer mod 86; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 15
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 739
vedtoges uden afstemning.

Til § 2 Statsvirksomhederne.
Til § 2.01. Statsbanerne.

Ændringsforslag nr. 16
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 17 og 18
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 19
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 20 og 21
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 22
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 740
forkastedes med 101 stemmer mod 75.

Ændringsforslag nr. 23
forkastedes uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 741 til ændringsforslag nr. 25
forkastedes med 101 stemmer mod 75.

Ændringsforslag nr. 25
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 24 betragtedes som *bortfaldet* efter vedtagelsen af ændringsforslag nr. 25.

Ændringsforslag nr. 26
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 742
forkastedes med 101 stemmer mod 75

Ændringsforslag nr. 27 og 28
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 29-32
vedtoges uden afstemning.

Til § 2.02. Post- og telegrafvæsenet.

Ændringsforslag nr. 33
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 34 og 35
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 36
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 743
forkastedes med 101 stemmer mod 75.

Underændringsforslag nr. 744 til ændringsforslag nr. 37
forkastedes med 101 stemmer mod 75.

Ændringsforslag nr. 37
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 38 og 39
vedtoges uden afstemning.

Til § 2.03. Statshavnene m. m.

Ændringsforslag nr. 40 og 41
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 42
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 43-46
vedtoges uden afstemning.

Til § 2.04. Københavns Lufthavnsvæsen.

Ændringsforslag nr. 47
vedtoges med 80 stemmer mod 78; 18 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Første næstformand (Grete Hækkerup):

Er der nogen, der begærer navneopråb? Det er ikke tilfældet. Ændringsforslaget er vedtaget.

Ændringsforslag nr. 48 betragtedes som *bortfaldet* efter vedtagelsen af ændringsforslag nr. 47.

Ændringsforslag nr. 49
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 50
forkastedes med 155 stemmer mod 13; 8 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 51
vedtoges med 82 stemmer mod 80; 14 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 52
forkastedes med 84 stemmer mod 62; 30 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 53
forkastedes uden afstemning.

Til § 2.06. Skov- og klitvæsenet.

Ændringsforslag nr. 745
vedtoges enstemmigt med 175 stemmer; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 54 og 55
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 746
vedtoges enstemmigt med 175 stemmer; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 747
vedtoges med 150 stemmer mod 24; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 56
forkastedes uden afstemning.

Til § 2.08. Den kgl. grønlandske Handel.

Ændringsforslag nr. 57
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 58
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 59 og 60
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 61
forkastedes uden afstemning.

Til § 2.10. Bornholmstrafikken.

Ændringsforslag nr. 62
forkastedes med 100 stemmer mod 75; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 63
forkastedes uden afstemning.

Til § 5. Dronningen.

Ændringsforslag nr. 64
forkastedes med 165 stemmer mod 11.

Til § 6. Det kgl. hus.

Ændringsforslag nr. 65
forkastedes uden afstemning.

Til § 7. Folketinget.

Ændringsforslag nr. 66 og 67
forkastedes uden afstemning.

Til § 8. Statsministeriet.

Ændringsforslag nr. 68
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 69
forkastedes med 148 stemmer mod 24; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 70
forkastedes med 148 stemmer mod 24; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 748
vedtoges med 122 stemmer mod 46; 7 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 71
forkastedes uden afstemning.

Til § 9. Ministeriet for Grønland.

Ændringsforslag nr. 72
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 73
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 74
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 75
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 76-83
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 84
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 85
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 86
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 87 og 88
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 89 og 90
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 91-95
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 96
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 97-102
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 103
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 104
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 105-110
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 111
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 112
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 113
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 114 og 115
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 116
forkastedes med 155 stemmer mod 7; 14 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 117
forkastedes med 143 stemmer mod 33.

Ændringsforslag nr. 118
vedtoges uden afstemning.

Til § 10. Udenrigsministeriet.

Ændringsforslag nr. 119
forkastedes med 148 stemmer mod 28.

Underændringsforslag nr. 749 til ændringsforslag nr. 120
forkastedes med 101 stemmer mod 71; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 120
vedtoges med 111 stemmer mod 54; 11 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 121
forkastedes med 148 stemmer mod 28

Ændringsforslag nr. 122
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 750
vedtoges med 139 stemmer mod 33; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 123
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 124
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 125
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 751
vedtoges med 111 stemmer mod 64; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 126-129
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 130
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 131 og 132
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 133 og 134
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 135
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 136
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 137
forkastedes med 151 stemmer mod 21; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 138
forkastedes med 153 stemmer mod 21; 2 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 833
vedtoges enstemmigt med 165 stemmer; 11 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 139
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 140
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 141
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 142
forkastedes med 143 stemmer mod 32; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Underændringsforslag nr. 752 til ændringsforslag nr. 143
vedtoges med 96 stemmer mod 80.

Ændringsforslag nr. 143, således ændret,
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 144-146
forkastedes uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 830 til ændringsforslag nr. 147
forkastedes med 139 stemmer mod 33; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 147-152
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 153
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 154
forkastedes med 135 stemmer mod 41.

Ændringsforslag nr. 155 og 156
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 157 og 158
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 159
forkastedes med 141 stemmer mod 35.

Ændringsforslag nr. 160 og 161
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 162
forkastedes med 141 stemmer mod 31; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Til § 11. Landbrugsministeriet.

Ændringsforslag nr. 163-169
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 170-172
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 173
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 753
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 174
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 175
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 176
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 177
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 178
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 179 og 180
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 181
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 182-184
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 185-187
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 188
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 189-191
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 754
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 192
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 193
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 194
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 195
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 196 og 197
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 198
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 199
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 200
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 201
forkastedes uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 755 til ændringsforslag nr. 202
vedtoges med 165 stemmer mod 11.

Ændringsforslag nr. 202, således ændret,
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 203
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 756
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 204 og 205
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 757
vedtoges med 164 stemmer mod 11; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 206
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 207 og 208
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 209
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 758
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 210-215
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 216
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 217 og 218
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 219
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 220-225
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 226
forkastedes med 147 stemmer mod 24; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 227
forkastedes med 126 stemmer mod 46; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 228
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 229 og 230
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 231
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 232 og 233
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 234
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 235 og 759
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 236-242
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 243
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 244
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 245
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 246-248
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 249
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 250
forkastedes med 147 stemmer mod 23; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 251
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 252
forkastedes med 151 stemmer mod 23.

Ændringsforslag nr. 253
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 760
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 254
forkastedes med 143 stemmer mod 32.

Ændringsforslag nr. 255
forkastedes med 154 stemmer mod 17; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 256-258
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 259
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 260 og 261
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 262
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 263
forkastedes med 142 stemmer mod 33.

Ændringsforslag nr. 264
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 761
vedtoges uden afstemning.

Til § 12 Fiskeriministeriet.

Ændringsforslag nr. 265
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 266
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 267-269
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 270
vedtoges uden afstemning.

Til § 13. Indenrigsministeriet.

Ændringsforslag nr. 271
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 272
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 273-277
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 278
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 279
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 280-282
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 283 og 284
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 285
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 286
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 287, 762 og 288
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 763 og 764
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 289 og 290
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 765 og 766
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 291
vedtoges med 162 stemmer mod 9; 5 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 292
forkastedes uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 834 til ændringsforslag nr. 767
vedtoges med 92 stemmer mod 83; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 767, således ændret,
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 293
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 768
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 294
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 769
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 295
forkastedes uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 835 til ændringsforslag nr. 770
vedtoges med 140 stemmer mod 28; 8 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 770, således ændret,
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 296-298
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 771
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 299 og 300
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 301
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 302
vedtoges uden afstemning.

Til § 14. Boligministeriet.

Ændringsforslag nr. 303
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 304
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 305
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 306
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 307
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 308
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 309
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 310
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 311
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 312
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 313-316
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 317
forkastedes med 154 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 318
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 319
forkastedes med 151 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 320
forkastedes med 153 stemmer mod 11; 11 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 321
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 322 og 323
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 324
forkastedes med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 325 og 326
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 327
forkastedes med 155 stemmer mod 11; 10 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 328
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 329
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 330
forkastedes med 151 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 331
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 332
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 333
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 334
forkastedes uden afstemning.

Første næstformand (*Grete Hækkerup*):

Jeg skal her afbryde afstemningen og udsætte mødet. Det genoptages i dag kl. 13.

Mødet udsat kl. 11.25.

Mødet genoptaget kl. 13.

Anden næstformand (*Nathalie Lind*):

Inden vi begynder afstemningen igen, vil jeg gøre opmærksom på, at det er hensigten at fortsætte indtil kl. 15 og derefter udsætte mødet og genoptage det kl. 15.30.

Afstemningen genoptoges.

Til § 15 A. Socialministeriet.

Ændringsforslag nr. 335
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 336
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 337 og 338
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 339
forkastedes med 149 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 340
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 341
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 342
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 343
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 344
vedtoges uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 836 til ændringsforslag nr. 772
vedtoges med 87 stemmer mod 75; 14 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 772, således ændret,
vedtoges med 87 stemmer mod 84; 5 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 345
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 346
vedtoges med 91 stemmer mod 84; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 841
forkastedes med 91 stemmer mod 84; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 347
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 348
forkastedes med 155 stemmer mod 11; 10 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 349
forkastedes med 142 stemmer mod 24; 10 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Underændringsforslag nr. 773 til ændringsforslag nr. 350
vedtoges med 141 stemmer mod 24; 11 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 350, således ændret,
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 351 og 352
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 353
forkastedes med 155 stemmer mod 11; 10 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 354
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 355-366
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 367
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 368
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 369
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 774 og 775
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 370
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 371
forkastedes med 155 stemmer mod 21.

Underændringsforslag nr. 776 til ændringsforslag nr. 372
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 372, således ændret,
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 373 og 374
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 375-377
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 378
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 379
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 380-383
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 777
forkastedes med 101 stemmer mod 75.

Ændringsforslag nr. 384
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 385
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 386
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 387
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 388-390
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 837
vedtoges med 151 stemmer mod 25.

Ændringsforslag nr. 778
forkastedes med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 391-394
forkastedes uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 779 til ændringsforslag nr. 395
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 395, således ændret,
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 396
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 397
forkastedes uden afstemning.

Til § 15 B. Arbejdsministeriet.

Ændringsforslag nr. 398
forkastedes med 154 stemmer mod 11; 10 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 399
forkastedes med 154 stemmer mod 11; 10 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 400
forkastedes med 140 stemmer mod 35.

Ændringsforslag nr. 401
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 402
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 403
vedtoges med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 404
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 780
vedtoges med 151 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 405 og 406
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 781
vedtoges med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 407-415
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 416
forkastedes med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 417
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 782
vedtoges enstemmigt med 167 stemmer; 9 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Anden næstformand (*Nathalie Lind*):

Der må være lidt ro i salen. Må jeg bede om mere ro for stemmetællernes skyld.

Til § 16. Ministeriet for offentlige arbejder.

Ændringsforslag nr. 418
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 419 og 20
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 421
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 422
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 423 og 424
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 425
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 426 og 427
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 428
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 429
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 430 og 431
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 432
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 433 og 434
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 435
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 436
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 437 og 438
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 439 og 440
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 441 og 442
forkastedes uden afstemning.

Til § 17. Handelsministeriet.

Ændringsforslag nr. 443 og 444
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 445
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 446 og 447
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 448
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 449 og 450
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 451
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 452-454
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 455 og 456
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 457
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 458
forkastedes med 152 stemmer mod 23.

Ændringsforslag nr. 459-461
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 783
vedtoges med 148 stemmer mod 23; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 462
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 463
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 464-468
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 469
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 470
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 471
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 472 og 473
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 784
vedtoges med 105 stemmer mod 23; 47 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 474-477
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 785
vedtoges med 105 stemmer mod 23; 47 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 478
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 479
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 786
vedtoges med 147 stemmer mod 24; 5 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 787
vedtoges med 148 stemmer mod 24; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 480 og 481
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 788
vedtoges enstemmigt med 89 stemmer; 86 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 789
vedtoges med 95 stemmer mod 24; 55 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 790
vedtoges med 96 stemmer mod 24; 55 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 482
vedtoges uden afstemning.

Til § 18. Justitsministeriet.

Ændringsforslag nr. 483 og 484
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 485
forkastedes med 154 stemmer mod 22.

Ændringsforslag nr. 486
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 487-490
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 491
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 492
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 493
forkastedes uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 791 til ændringsforslag nr. 494
forkastedes med 104 stemmer mod 71.

Ændringsforslag nr. 494
vedtoges med 105 stemmer mod 71.

Ændringsforslag nr. 495
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 496
vedtoges uden afstemning.

Til § 19. Kirkeministeriet.

Ændringsforslag nr. 497
forkastedes med 155 stemmer mod 11; 10 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 498
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 499
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 500
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 501-504
vedtoges uden afstemning.

Til § 20. Undervisningsministeriet.

Ændringsforslag nr. 505
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 506
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 507
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 508
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 509
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 510
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 511
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 512 og 513
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 514
forkastedes med 126 stemmer mod 44; 5
medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 515 og 516
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 517
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 518
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 792
forkastedes med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 519
forkastedes med 155 stemmer mod 11; 10
medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 520
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 521
forkastedes med 143 stemmer mod 33.

Ændringsforslag nr. 522-524
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 525
forkastedes uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 793 til æn-
dringsforslag nr. 526
forkastedes med 104 stemmer mod 54; 16
medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 526
vedtoges med 151 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 527
forkastedes med 100 stemmer mod 74.

Ændringsforslag nr. 528 og 529
forkastedes uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 794 til æn-
dringsforslag nr. 530
vedtoges med 154 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 530, således ændret,
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 531
forkastedes uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 795 til æn-
dringsforslag nr. 532
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 532, således ændret,
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 533 og 534
forkastedes uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 796 til ændringsforslag nr. 535
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 535, således ændret,
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 536-538
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 539
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 540
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 541
forkastedes med 155 stemmer mod 11; 10 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 542
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 543
forkastedes med 101 stemmer mod 75.

Ændringsforslag nr. 544-549
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 550
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 551-553
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 554
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 555
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 556-558
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 559
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 560
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 561-564
forkastedes uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 797 til ændringsforslag nr. 565
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 565, således ændret,
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 566
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 567
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 798
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 568
forkastedes uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 799 til ændringsforslag nr. 569
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 569, således ændret,
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 570
forkastedes med 148 stemmer mod 28.

Ændringsforslag nr. 800
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 571
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 801
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 572
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 573
forkastedes med 151 stemmer mod 25.

Ændringsforslag nr. 574
forkastedes uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 802 til ændringsforslag nr. 575
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 575, således ændret, og ændringsforslag nr. 576
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 577 og 578
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 803
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 579
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 804
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 580
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 805
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 581
forkastedes uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 806 til ændringsforslag nr. 582
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 582, således ændret,
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 583
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 584
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 807
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 585
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 808
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 586
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 809
vedtoges med 138 stemmer mod 24; 14 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 587
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 810
vedtoges enstemmigt med 162 stemmer; 14 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 588
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 811
vedtoges med 155 stemmer mod 11; 10 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 589
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 812
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 828
forkastedes med 87 stemmer mod 84; 5 medlemmer stemte hverken for eller imod

Ændringsforslag nr. 829
forkastedes med 130 stemmer mod 46

Ændringsforslag nr. 590
forkastedes uden afstemning

Ændringsforslag nr. 813
vedtoges med 155 stemmer mod 21

Ændringsforslag nr. 591
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 592 og 593
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 594
forkastedes med 152 stemmer mod 23.

Ændringsforslag nr. 595
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 596
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 597
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 598-600
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 814
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 601 og 602
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 603
forkastedes med 99 stemmer mod 75; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 604
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 605-607
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 815
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 608-612
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 816
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 613
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 817
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 614
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 818
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 615
forkastedes med 167 stemmer mod 9.

Ændringsforslag nr. 616
forkastedes med 139 stemmer mod 37.

Ændringsforslag nr. 617
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 819
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 618
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 820
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 821
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 619 og 620
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 822
vedtoges med 155 stemmer mod 21.

Ændringsforslag nr. 621
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 622
vedtoges uden afstemning.

Til § 21. Ministeriet for kulturelle anliggender.

Ændringsforslag nr. 623
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 624 og 625
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 626
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 627
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 628
forkastedes med 130 stemmer mod 46.

Ændringsforslag nr. 629 og 630
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 631
forkastedes med 139 stemmer mod 37.

Ændringsforslag nr. 632
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 633
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 634
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 635-637
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 638
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 639
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 640
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 641-644
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 645
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 646
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 647
forkastedes med 152 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 648
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 649-655
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 656
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 657
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 658
forkastedes med 143 stemmer mod 33.

Ændringsforslag nr. 659
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 660
forkastedes med 139 stemmer mod 37.

Første næstformand (Grete Hækkerup):

Jeg vil gerne høre, om medlemmerne mener, man har kræfter til, at vi gør afstemningerne færdige uden pause, eller om man ønsker en lille pause nu. Vi tager en rask afstemning ved håndsoprækning. De, der ønsker en pause nu, bedes tilkendegive det.

Der er overvældende flertal for en pause nu. Vi afbryder afstemningen, udsætter mødet en halv time og genoptager det kl. 15.30.

Mødet udsat kl. 15.

Mødet genoptaget kl. 15.30.

Anden næstformand (Nathalie Lind):

Vi genoptager afstemningen om ændringsforslagene.

Ændringsforslag nr. 661
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 662
forkastedes med 150 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 663
forkastedes med 151 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 664
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 665
forkastedes med 141 stemmer mod 33; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 666
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 667
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 668

forkastedes med 124 stemmer mod 50; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 669

forkastedes med 125 stemmer mod 50.

Ændringsforslag nr. 670 og 671

vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 672

forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 673

forkastedes med 147 stemmer mod 24; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 674

forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 675

forkastedes med 151 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 676

forkastedes uden afstemning.

Til § 22. Forsvarsministeriet.

Ændringsforslag nr. 677

forkastedes med 151 stemmer mod 11; 13 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 678 og 679

vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 680

forkastedes med 151 stemmer mod 20; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 681

vedtoges med 140 stemmer mod 30; 5 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 682

vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 683

forkastedes med 132 stemmer mod 33; 10 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 684

forkastedes med 141 stemmer mod 29; 5 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 685 og 686

forkastedes uden afstemning.

Til § 23. Finansministeriet.

Ændringsforslag nr. 687-689

forkastedes uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 838 til ændringsforslag nr. 823

forkastedes med 97 stemmer mod 70; 8 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 823

forkastedes med 96 stemmer mod 74; 5 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 690

forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 824

forkastedes med 101 stemmer mod 74.

Ændringsforslag nr. 691

forkastedes med 151 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 692

forkastedes uden afstemning.

Underændringsforslag nr. 839 til ændringsforslag nr. 693

forkastedes med 112 stemmer mod 54; 9 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 693

forkastedes med 101 stemmer mod 74.

Ændringsforslag nr. 827

vedtoges med 100 stemmer mod 74; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Underændringsforslag nr. 840 til ændringsforslag nr. 825

vedtoges med 96 stemmer mod 75; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Ændringsforslag nr. 825, således ændret,
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 694
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 695 og 696
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 697
forkastedes med 151 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 698
forkastedes uden afstemning.

Til § 24. Ministeriet for skatter og afgifter.

Ændringsforslag nr. 699-704
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 705
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 706
forkastedes uden afstemning.

Til § 25. Økonomiministeriet.

Ændringsforslag nr. 707
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 708
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 709
forkastedes med 147 stemmer mod 28.

Til § 27. Miljøministeriet.

Ændringsforslag nr. 710
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 711
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 712-714
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 715
forkastedes med 117 stemmer mod 58.

Ændringsforslag nr. 716 og 717
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 718
forkastedes med 151 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 719
forkastedes med 142 stemmer mod 33.

Ændringsforslag nr. 720
forkastedes med 142 stemmer mod 33.

Ændringsforslag nr. 721
forkastedes med 151 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 722
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 723
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 724
forkastedes med 151 stemmer mod 24.

Ændringsforslag nr. 725 og 726
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 727-729
forkastedes uden afstemning.

Til § 30. Bevægelserne på statens formue- og kapitalkonti.

Ændringsforslag nr. 730
vedtoges uden afstemning.

Lovforslaget som helhed sættes derefter til
forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget
vedtoges med 131 stemmer mod 35; 9 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Anden næstformand (Nathalie Lind):

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Der er ikke mere på dagsordenen.

Medlemmer af folketinget Ingomar Petersen, Hilmar Baunsgaard, Svend Haugaard og Aase Olesen har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om etablering af en central konsulentordning for byggehåndværket og den mindre industri.

Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet betænkning over forslag til lov om ændring af lov om forbrugsbegrænsende foranstaltninger. Eksemplarer vil blive omdelt.

I skrivelse af gårs dato anmoder ministeren for offentlige arbejder om, at der af folketinget blandt dets medlemmer må blive valgt 8 medlemmer til det i henhold til § 3 i lov nr. 109 af 1. april 1969 om styrelsen af statsbanerne nedsatte *jernbaneråd*.

Der er foretaget ændringer i følgende udvalg:

Udv. om fysisk planlægning (21/3 75):

Udtræder: Arentoft

Nyt medlem: Dohrmann

Udtræder: Kjærulff-Schmidt

Nyt medlem: Hølge

Udtræder: Bach

Ny stedf.: Arentoft

Udvalget ang. lægemidler (21/3 75):

Udtræder: Dohrmann

Nyt medlem: Jørgen Junior

Undervisningsudvalget (21/3 75):

Udtræder: Ib Nørlund

Ny stedf.: Freddy Madsen

Skatte- og afgiftsudvalget (21/3 75):

Udtræder: Kaj Hansen

Nyt medlem: Knud Jespersen

Skriftlig fremsættelse af forslag.

Ørdføreren for forslagsstillerne (Ingomar Petersen) (RV):

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte forslag til folketingsbeslutning om etablering af en central konsulentordning for byggehåndværket og den mindre industri, idet jeg hen-

viser til forslagets tekst og de ledsagende bemærkninger.

Anden næstformand (Nathalie Lind):

Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes onsdag den 2. april kl. 10 med følgende dagsorden:

1) *Anden behandling af:*

Forslag til lov om Statens Uddannelsesstøtte [optaget af Tove Nielsen].

2) *Anden behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om forbrugsbegrænsende foranstaltninger [af Glistrup m. fl.].

3) *Første behandling af:*

Forslag til lov om kommuneplanlægning.

4) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændring af forskellige lovbestemmelser i anledning af forslag til lov om kommuneplanlægning og forslag til byggelov.

5) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om naturfredning.

6) *Første behandling af:*

Forslag til byggelov.

7) *Første behandling af:*

Forslag til lov om begrænsning af organisationers rettigheder over for erhvervsudøvere [af Jens Møller m. fl.].

8) *Første behandling af:*

Forslag til lov om regler for organisationers og foreningers bidrag til partipolitisk virksomhed [af Voigt m. fl.].

9) *Første behandling af:*

Forslag til lov om forbud mod visse offentligt ejede eller koncessionerede virksomheders medlemskab af private arbejdsgiverorganisationer [af Henning Philipsen m. fl.]